

## سوزه

حمله به ترکیب اصلی برنتفورد و تیم ملی

## قدوس در تمرینات پیش فصل



سامان قدوس، تنها نماینده فوتبال ایران در لیگ برتر در تمرینات پیش فصل برنتفورد حاضر شد. تمرینات آماده‌سازی برنتفورد برای فصل جدید از پنجشنبه شروع شد و بازیکنانی که در اردوهای خرداد ماه تیم‌های ملی نبودند در آن حاضر شدند. قدوس هم که اردوی قطر تیم ملی را به دلیل مصدومیت از دست داد، در جمع این نفرات بود.

به گزارش سایت برنتفورد، در تمرین روز اول در «جرسی رود» سامان قدوس، ریکو هنری، اتان پیناک، ایوان تونی، ویتالی جنلت، برایان امیمو، جاش داسیلوا، سرچی کانوس، شاندون بیتست، مدز رورسلف، مدز بک، طارق فوسو و کریستوفر آیر شرکت داشتند. دامینیک تامپسون، لوکا راکیچ، الری بالکومب، چارلی گود و مارکوس فورس هم بعد از گذراندن دوره قرضی در تیم‌های دیگر به برنتفورد برگشتند. فین استیونس و پاریس موگاما هم که از تیم دوم برنتفورد ارتقا پیدا کرده‌اند، اولین حضور در تیم اصلی را تجربه کردند.

برنتفورد که فصل گذشته برای اولین بار از سال ۱۹۴۷ به جمع برترین‌ها برگشت، با کسب رتبه سیزدهم عملکرد قابل قبولی داشت و فصل جدید را هفتم اوت با بازی در زمین لستر شروع می‌کند. آنها تا پیش از مصاف با لستر پنج هفته فرصت تمرین دارند.

اولین بازی پیش فصل برنتفورد شنبه هفته آینده مقابل «بورهام وود» است. این تیم همچنین قرار است با اشتوتگارت، ولفسبورگ، برایتون و بتیس بازی کند.

قدوس بعد از سقوط امین به لیگ دو فرانسه به برنتفورد پیوست و موفق شد با این تیم به لیگ برتر صعود کند. او در لیگ برتر معمولاً ذخیره بود، ولی در ۱۷ بازی به زمین رفت که نتیجه آن یک گل و یک پاس گل بود.

توماس فرانک، سرمربی دانمارکی برنتفورد که بیشتر از چیدمان ۳-۵-۲ استفاده می‌کند، قدوس را در مناطق مختلفی از زمین حتی پیستون چپ هم به کار گرفت. با آمدن کریستین اریکسن فرصت بازی قدوس کمتر شد، ولی ستاره دانمارکی که مشتریان زیادی دارد به احتمال فراوان فصل آینده به تیم مطرح‌تری می‌پیوندد.

قدوس در شروع کار اسکوچیچ در تیم ملی مخصوص در بازی‌های مجتمع بحرین نمایش خوبی داشت، ولی نتوانست جایگاهش در ترکیب اصلی را حفظ کند. او اردوی قطر و بازی تدارکاتی با الجزایر را هم به دلیل مصدومیت از دست داد.

سامان اما امیدوار است که در فصل جدید موقعیت بهتری در برنتفورد و همچنین تیم ملی پیدا کند. او از روز اول به تمرینات تیمش برگشته و اگر در برنتفورد فرصت بازی بیشتری داشته باشد، بختش برای حضور در ترکیب اصلی تیم ملی هم بالاتر خواهد رفت. قدوس در جام جهانی ۲۰۱۸ هم عضو تیم ملی بود، ولی کن‌روش او به عنوان بازیکن جایگزین استفاده می‌کرد.



## دلفی

عاقبت انتخاب‌های اشتباه

یونس دلفی در جام جهانی نوجوانان به میزبانی گوا-هند یکی از ستاره‌های ایران بود و حتی در تیم منتخب نیز قرار گرفت. او که در عضویت استقلال خوزستان بود با پیشنهادهای بسیاری مواجه شد اما تصمیم گرفت به شارلروا و سپس لیگ کرواسی و گوریتسا برود. دلفی در گوریتسا هم روی نیمکت نشست و فرصت بازی به دست نمی‌آورد. عاقبت انتخاب‌های اشتباه دلفی، شرایط این روزهایش است.



## محبی

سانتا کلارا اجازه جدایی نمی‌دهد

محمد محبی چند تیم ایرانی را خواهان خود می‌بیند اما هنوز پاسخی به پیشنهادها نداده و برای آغاز تمرینات سانتا کلارا راهی پرتغال شده. استقلال و سپاهان مشتریان اصلی محبی در لیگ ایران هستند که فولاد را هم باید به آنها اضافه کرد. محبی اما با سانتا کلارا قرارداد دارد و بدون رضایت آنها نمی‌تواند پیراهن تیم جدیدی را بپوشد. به نظر نمی‌رسد مسئولان پرتغالی به همین سادگی با جدایی محبی موافقت کنند.



## شیخ سلیمانی

یک ایرانی امیدوار در بنگلادش

میلاد شیخ سلیمانی که در لیگ ایران پیراهن سپیدرود، نفت مسجدسلیمان و پیکان را پوشید، یکی، دو فصلی است به لیگ بنگلادش رفته و پیراهن آبهانی داکارا پوشیده. او درباره شرایط خود در بنگلادش می‌گوید: «می‌دانستم تیمی که قرار است بروم سال گذشته در لیگ سوم شده و قهرمان حذفی هم بوده و سهمیه ای اف‌سی کاپ را کسب کرده. پیشنهاد مالی بهتری هم داشتم ولی به خاطر اینکه تیمم شانس حضور در لیگ آسیا را داشت به اینجا آمدم.»

## مهرداد قاتل فرسید!

سرنوشت دو بازیکن ایرانی به هم گره خورد



## بازتاب

نیکادل اسدی  
asadit@gmail.com

مهرداد محمدی بعد از درخشش با پیراهن دیورتیوو آوس پرتغال، فصل قبل به لیگ ستارگان رفت تا پیراهن عربی را بر تن کند.

او در بدو ورود برای العربی گل‌های مهمی به ثمر رساند اما در ادامه آسیب دید و تا پایان فصل خانه‌نشین شد.

العربی به جای او فرسید اسماعیلی را جذب کرد و او هم درخشید. با این حال مسئولان العربی که از عملکرد مهرداد محمدی رضایت بیشتری داشتند، بعد از طی کردن مراحل درمان، او را به ترکیب خود برگرداندند تا جای او اسماعیلی تنگ شود.

حالا محمدی در اردوی العربی حضور دارد اما خبری از فرسید اسماعیلی نیست. هافبک سابق استقلال که در العربی هم یکی از بازیکنان برتر نیم‌فصل دوم بود، باید دنبال تیم جدیدی بگردد. تیمی که بتواند خواسته‌های او را برآورده کند.

اسماعیلی از باشگاه‌های ایرانی نظیر سپاهان، گل‌گهر و حتی استقلال نگرفته، با توجه به حضور برزای در گل‌گهر که دوست صمیمی اسماعیلی است، احتمال حضور او در گل‌گهر وجود دارد. از طرفی دیگر مهرداد محمدی که از پرسپولیس به عنوان مشتری جدی‌اش یاد می‌شد، تمرینات خود را با العربی آغاز کرده و پا به پای سایر بازیکنان تلاش می‌کند تا به مرز آمادگی برسد و بتواند دوباره یک بازیکن مهم و مثرمتر برای این تیم باشد.

مسئولان العربی از مهرداد محمدی انتظار بالایی دارند و به همین دلیل علاقه‌مند بودند تا از نام فرسید اسماعیلی بگذرند و او را به ترکیب خود اضافه کنند.

محمدی با سابقه بازی برای راه‌آهن، سپاهان و دیورتیوو آوس امیدوار است در سال جام‌جهانی یک بازیکن درخشان برای العربی باشد و دوباره پیراهن تیم ملی را بپوشد.

او در دوران مربیگری مارک ویلموتس به اردوی تیم ملی دعوت شد و حتی مقابل کامبوج در مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ توانست یکی از گل‌های ایران را در ورزشگاه آزادی وارد دروازه حریف کند.

## سردار، از خزرشهر تا راین

تمرین اختصاصی با برنامه لورکوزن

شمارش معکوس برای شروع جام جهانی شروع شده و تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها، روی ستاره‌های خود حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. طبیعتاً تیمی مثل ایران هم باید بیشتر هوای فوق‌ستاره‌هایش را داشته باشد. یکی مثل سردار آزمون که در نقل و انتقالات زمستان با سر و صدای زیادی از لیگ روسیه به آلمان منتقل شد و همچنان یکی از نمادهای فوتبال ایران در اروپا به حساب می‌آید. او قبل از شروع جام جهانی، باید به بوندس لیگا برگردد و برای بایرلورکوزن بازی کند. این روزها برای سردار فوتبال ایران بسیار مهم است زیرا از لحاظ بدنی و روحی باید در شرایطی قرار بگیرد که برای یک فصل مهم، شاید مهم‌ترین فصل فوتبالش آماده شود. او در جام جهانی روسیه هم یک ستاره بود و در قطر، چشم همه ایرانی‌ها به درخشش زوج او و مهدی طارمی است.

## تیتریک

امیر اسدی  
timalist@gmail.com

سردار آزمون بعد از انتقال به بایر لورکوزن، نیم‌فصل را در بوندس لیگا گذراند و سپس برای حضور در اردوی تیم ملی به قطر سفر کرد. با پایان اردوی قطر و بعد از برگزاری بازی با الجزایر، سردار هم مثل قریب به اتفاق لژیونرها به ایران آمد تا دوران استراحت خود را سپری کند. او در تعطیلات دست از تمرین و تلاش برنداشته و بر اساس برنامه‌ای که کادرفنی و بدنسازی لورکوزن به او داده، مشغول طی کردن دوران آماده‌سازی پیش فصل است.

کادرفنی بایرلورکوزن و در رأس آنها جراردو سیوانه به بازیکنانی که در رده ملی حضور داشتند، بیشتر از بقیه استراحت دادند و به همین دلیل سردار همچنان در ایران دوران رسیدن به آمادگی را پشت سر می‌گذارد.

او این روزها در خزرشهر حضور دارد و تصویری از او در اختیارمان است که نشان می‌دهد تمرینات هوایی را در دستور کار قرار داده تا از سایر بازیکنان لورکوزن عقب نماند. سیوانه بعد از جدایی لوکاس آلابیو، هم‌پستی آرانتینی سردار، حساب ویژه‌ای روی توانایی‌های آزمون باز کرده و به همین دلیل سردار هم مترصد فرصتی است تا فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بوندس لیگا را با

## ZOOM

## مؤثرترین بازیکن

سردار آزمون با زدن بیشترین گل برای تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ مؤثرترین بازیکن ایران به شمار می‌آید. همین تأثیرگذاری آزمون بود که او را در بین یکی از کاندیدهای کسب کفش طلای جام جهانی قطر قرار داد. است. آماري databaseFood صفحه آرمان با انتشار بهترین گلزنان مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ از کاربرانش سؤال کرد که کدام یک از بازیکنان گلزن، کاندیدای کسب کفش طلای جام جهانی است؟ و نام سردار در میان کاندیداها بود.

## گزارش

## لژیونرها و سقف قرارداد

سقف قرارداد می‌شکنند، برای آنها که نمی‌آیند

قانون سقف قراردادها را از هر نظر که نگاه کنیم، نمی‌تواند قانون کارآمدی برای کنترل هزینه باشگاه‌ها باشد. فارغ از بحث‌های مربوط به تأثیر این قانون بر مدیریت باشگاه‌ها، این قانون بر وضعیت لژیونرها هم تأثیرگذار خواهد بود.

قانون جدید سقف قرارداد در حالی افشا شده که اگر مسئولان سازمان لیگ تغییری در آن ایجاد نکنند، بازیکنان فوتبال در لیگ برتر به سه دسته تقسیم خواهند شد: ۱. بازیکنان ملی‌پوش با انجام بیش از ۱۰ بازی ملی

در دو سال اخیر، ۰.۲ بازیکنان ملی‌پوش با کمتر از این تعداد بازی در دو سال اخیر و ۰.۳ بازیکنان غیرملی. بر این اساس بیشترین دستمزد دریافتی در لیگ برتر ۱۴ میلیارد خواهد بود و رده دوم بازیکنان هم حداکثر ۱۲ میلیارد حقوق خواهند گرفت و بازیکنان غیرملی در بهترین حالت قرارداد ۷ میلیاردی امضا خواهند کرد. این در حالی است که شایعات و شنیده‌ها از بازار نقل و انتقالات ارقام بیشتری نسبت به این اعداد را نشان می‌دهد. نکته جالب اینکه باشگاه‌ها حداکثر

بیشوند. علی قلی‌زاده، احمد نوراللهی، حسین کنعانی، صادق محرمی، شجاع خلیل‌زاده، سعید عزت‌اللهی، مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا چغانیخس و کریم انصاری فرد ۱۰ بازیکنی هستند که در خارج از کشور حضور دارند و با وجود امکان دریافت سقف قرارداد، به ایران بازخواهند گشت، در این بین تنها تکلیف نوراللهی، عزت‌اللهی و انصاری فرد برای فصل آینده مشخص نیست که آنها هم در تلاشند سال جام جهانی خارج از ایران

بازی کنند. کریم انصاری فرد که در دو سال اخیر تنها ۱۰۰ دقیقه در ترکیب تیم ملی بازی کرده اما به شکلی جالب این دقایق در ۱۱ بازی تقسیم شده تا بر اساس مصوبه سازمان لیگ، او مستحق دریافت سقف قرارداد بشود. این در حالی است که اگر سازمان لیگ تصمیم خود را تغییر دهد و بازیکنان با ۱۰ بازی ملی را هم مشمول این قانون کند، علیرضا بیرانوند و میلاد محمدی نیز امکان ثبت قرارداد ۱۴+۲۸ میلیاردی را خواهند داشت.